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TOIMITTAJAN KOMMENTTI 
— Dominika Stiger (Auxilium) — 

SOMRA-hankkeen tavoitteisiin kuuluu 

positiivisen vaikutuksen luominen ympäristöön 

inspiroimalla maahanmuuttajayhteisöjä 

toimimaan ympäristöystävällisillä tavoilla. 

Päämääränä on saavuttaa tämä 

mahdollistamalla pakolaisten, 

turvapaikanhakijoiden ja maahanmuuttajien 

osallistuminen paikallisten 

ympäristöyhdistysten toimintaa ja ehkä 

perustaa oma yhdistys, joka puhuttelee 

ympäristöeiheita. Tällä tavoin osallistuminen 

voi tehdä osallistuvista henkilöistä 

ympäristöllisiä roolimalleja, muuntaen heidät 

todellisen muutoksen tuojiksi, mikä puolestaan 

mahdollistaa heidän työllistymisensä 

integraatiovaiheessa sekä myöhemmin, kun 

heistä on on tullut uuden maansa pysyviä 

asukkaita.  

SOMRA vihreän yrittäjyyden malli on yksi 

hankkeen päätuotoksista ja siihen kuuluu kolme 

osaa: 

Tämä Käsikirja on täynnä faktoja, esimerkkejä, 

strategioita, jotka on suoraan kohdistettu 

maahanmuuttajayhteisöille, jotka haluavat 

osallistua yhdistystoimintaan ja ehkäpä 

perustaa oman yhdistyksensä. Käsikirja 

keskittyy kestävyyteen ja 

ympäristöystävälliseen elämäntyyliin. 

• Avainfaktojen kirjanen sisältää käsikirjan 

pääajatukset. 

• Verkkomediakirjasto tarjoaa vihreitä niksejä, 

haastatteluja ja SOMRA dokumentin.  

Vihreän yrittäjyyden malli korostaa 

merkityksellisten työpaikkojen luomisen 

tärkeyttä maahamuuttajille uusissa maissaan ja 

yhdistää tämän kansalaislähtöisellä tarpeella 

ympäristöystävällisyydelle. Käsikirjan 

strategioiden ja ohjeistuksen kautta oppii 

vihreäksi yrittäjäksi ja yhdistyksen perustajaksi. 

Verkkokirjaston videoiden ja oman 

osallistumisen kautta yhteisöt kehittävät 

osaamistaan kohti päämäärää: 

ympäristöhaasteiden ymmärtämistä 

paikallisella ja alueellisella tasolla. 
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Source: pexels.com  
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VIHREÄ YRITTÄJYYS 
Yrityksillä on kiire puhutella ilmastonmuutosta, siksi termi ”vihreä 

yrittäjyys” on kehitetty ohjaamaan uusia ideoita ja löytämään 
ratkaisuja maailman suurimpiin ympäristöhaasteisiin. Tässä 

artikkelissa mietitään vihreää yrittäjyyttä terminä määrittelyn ja 
esimerkin kautta.   

— Alexandros Ioannou Peletie (CARDET) — 

Kun tietämys ilmastonmuutoksesta kasvaa, 

samoin kasvaa tarve yhteisöille, yrityksille ja 

hallituksille luoda ratkaisuja kestävään 

kehitykseen. Etenkin yritykset ovat keskeisessä 

roolissa jokapäiväiseen kulutukseen ja 

elämäntapamuutoksiin liittyen. Ja ne johtavat 

vihreiden aloitteiden luomista, joihin kuuluu 

myös ympäristöpositiivinen toiminta.  

Hallitukset ovat keskittyneet entistä enemmän 

ympäristöasioihin ja huoleen saastumisesta, 

jätteiden käsittelystä, energian kulutuksesta 

sekä priorisoineet kiertotaloutta, käyttäen 

kansainvälisesti tunnustettua kehystä 

Sustainable Development Goals (SDGs). 

Näistä toimenpiteistä huolimatta 

ilmastonmuutoksen vastaiset toimenpiteet 

jäävät jälkeen kunnianhimoisista tavoitteista 

monissa maissa, jotka ovat osana Green Deal –

aloitetta, jonka tarkoituksena on rajoittaa 

kasvihuonepäästojä. Myös yritykset ovat 

jäämässä jälkeen näistä tavoitteista, joiden 

tarkoituksena on muuttaa toimintatapoja 

ympäristöystävällisempään suuntaan. Tarve 

tehdä asioita uudella tavalla on tuonut 

mukanaan vihreiden periaatteiden mallin, joka 

näyttää uudelle sukupolvella tulevaisuuden 

tavoitteet, jotka mahdollistavat kasvun sekä 

ympäristöystävällisyyden. 

 Yhteiskunta on myös kiinnostunut keinoista, 

joilla tuotannosta voidaan tehdä 

ympäristöystävällisempää. Laatu ja ekologisuus 

ovat kuluttajien mielestä sama asia nykyään, 

mikä puolestaan kannustaa pohjasta ylöspäin 

aloitteita, jotka tuovat tutuksi ajatuksen 

vihreästä yrittäjyydestä.  

 

Source: pixabay.com  
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Vihreä yrittäjyys 

Vihreää yrittäjyyttä voidaan kutsua myös 

ekoyrittäjyydeksi, ekologiseksi tai kestäväksi 

yrittäjyydeksi. Suurin osa kirjallisuudesta ei 

keskity termiin itsessään, vaan sen 

vaikutuksesta ympäristöön. 

‘Vihreää yrittäjyyttä’ on määritelty järjestelmänä, 

joka tähtää sosioekologiseen muutokseen 

liiketoiminnassa. Sitä on myös kuvailtu 

innovaativisena tapana tai palveluna, jota 

motivoi tarve positiivisesti vaikuttaa 

liiketoiminnan kannattavuuteen niin 

yhteiskunnan kuin ympäristön tasolla.  

‘Vihreä yrittäjyys’ on taloudellista toimintaa, 

jolla on positiivinen vaikutus ympäristöön, 

kuten: 

• Tuotteiden ja palveluiden tarjoaminen, jotka 

tähtäävät kuluttujakäytöksen muutokseen, 

vähentäen negatiivisia seurauksia 

ympäristölle; 

• Ekologisten ja taloudellisten tavoitteiden 

tasapainottamista tuotannossa;  

• Innovatiivisten ja kestävien ratkaisujen 

adoptoimista haasteisiin, jotka liittyvät  

tuotteiden ja palveluiden kuluttamiseen; 

• Liiketoimintamallin uudelleenarvioimista, joka 

johtaa kestävään taloudelliseen kehitykseen 

• Aukkojen löytäminen markkinoilla, joissa 

tarve kohtaa uudet elämäntavat. 

Yrittäjyys on talouden liikuttaja, joka kehittää 

teknologisia ja järjestelmällisiä innovaatioita, 

uusia työpaikkoja ja taloudellista kasvua. 

Työskentely vihreän yrittäjyyden saralla sekä 

strategisen suunnitelman kehittäminen 

ympäristäasioiden selvittämiseen, on 

avainasemassa ympäristöhaasteiden 

ratkaisussa. Tämän onnistuminen johtaa 

ihmisten elämässä positiiviseen muutokseen ja 

muutokseen ajattelutavoissa.  

Hyvän käytännön esimerkki 

Hyvän käytännön esimerkki vihreästä 

yrittäjyydestä, joka inspiroi muutosta 

käyttäytymisessä, koulutuksessa, 

innostuksessa ja luovuudessa on säätiö nimeltä 

Repair Café Foundation. Se alkoi paikallisen 

yhteisön ideasta: perustaja Martine Postma 

aloitti Repair Cafén vuonna 2007 

Amsterdamissa tukeakseen kestävää elämistä 

eri tavoin. Se oli niin suosittu, että idea levisi 

myös toisiin kaupunkeihin ja maihin, muuttuen 

maailmanlaajuiseksi liikkeeksi. 

 

 

 

Source: unsplash.com  
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‘Repair Café’ haluaa rakentaa kestäviä yhteisöjä 

jakamalla  korjaustaitoja, jotka uudelleen 

käyttävät resursseja ja suojelevat ympäristöä 

ohjaajamma materiaalit uusiokäyttöön ennen 

kuin ne joutuvat jätteeksi. Materiaalit, kuten 

tietokoneet, elektroniikka, taloustavarat, laitteet 

ja huonekalut ovat käytettyjä materiaaleja, joita 

heitetään pois liian helposti, vaikka niillä olisi 

edelleen käyttöikää. Tämä luo ongelmia 

ympäristölle heti valmistusprosesseista alkane. 

Repair Café:et tukevat paikallista taloutta, 

koska monet korjausta tarvitsevat asiat 

työllistävät paikallisia asukkaita.  

Samaan aikaan yhdistyy opetuksellinen ja luova 

osuus: on kahviloita, joissa kävijä voi oppia 

korjaamaan rikkoutuneita huonekaluja, vaatteita 

ja tekstiilejä sekä antamaan uuden elämän 

näille tuotteille. Repair Café:et järjestävät myös 

tapahtumia, jotka tukevat ikäihmisiä tekemällä 

kahviloista sosiaalisia tiloja. Näin kahvilat 

tuovat eri sukupolvia yhteen korjaamaan ja 

uudelleen suunnittelemaan tavaroita. Monet 

Repair Café:en tapahtumista ovat ilmaisia ja 

perustuvat vapaaehtoisuuteen. Kahvilat saavat 

tuottoa tarjoamalla toisille mahdollisuuden 

aloittaa Repair Café –toiminnan toisissa maissa  

tietopaketin avulla. He myös tarjoavat 

korjaustyöpajoja yksilöille ja ryhmille. Näiden 

toimien lisäksi Repair Café säätiö tarjoaa 

palveluitaan järjestöille ja yrityksille, esim:  

• Luennot liittyen kestävään kehitykseen, 

• Tuotteiden elinkaaren arviointia, jotta niiden 

käytöstä tulee tehokkaampaa 

kustannustasossa sekä ympäristöllisesti, 

• Tiedon kerääminen kestävien tuotteiden ja 

palveluiden tekemiseen, jotka voivat vähentää 

hiilidioksisipäästöjä.  

Repair Cafè säätiö jakaa työssään filosofian, 

jossa keskitytään kestävämpään 

kehitysajatteluun lähestymällä koulutusta ja 

yhteiskuntaa. Näin säätiö on aloittanut liikkeen, 

joka mahdollistaa toiminnan muutoksen niin 

yksilö– kuin yhteisötasolla, tuottajien ja 

toimijoiden kesken.  

  

Lähde: unsplash.com  
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Kansalaisjärjestöt ja 

kansalaisosallistuminen  

Kansalaisosallistumiseen kuuluu paljon  

muodollisia ja epämuodollisia toimintoja. Näihin 

toimintoihin kuuluu mm. äänestäminen, 

vapaaehtoisuus, yhteisöpuutarhat. 

Kansalaistoimintaa voidaan toteuttaa yksilö– 

sekä yhteisötasolla. Kansalaistoiminnalla on 

suora yhteys yhteisön hyvinvointiin. Toiminnalla 

voi myös olla muita vaikutuksia, kuten 

osallistujien hyvinvoinnin lisääntyminen. 

Kansalaisosallistumista on yhdistetty 

parantuneeseen mielen– ja kehon terveyteen. 

Lisäksi kansalaistoimintaan osallistuvilla on 

suuremmalla todennäköisyydellä vahva 

KANSALAISOSALLISTUMINEN JA 
YDHISTYSTEN OSALLISUUS 

Kansalaisosallistumiseen kuuluu monia vapaaehtoistoimintoja, 
kuten puutarhanhoito, äänestäminen ja osallistuminen 

moninaisiin ryhmätoimintoihin. Kansalaisosallistumista on 
rinnastettu fyysiin ja henkisiin hyvinvoinnin etuihin. Se voi 

parantaa mielen ja kehon terveyttä sekä rakentaa vuorovaikutusta 
yhteisön kanssa, kehittää kielitaitoja sekä antaa and vertaistukea.   

— ELREC — 

Kansalaisosallistuminen. Lähde: Getty Images  
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yhteisöllisyyden tunne ja he näkevät yhteisön 

hyvinvoinnin jaettuna arvona.   

Psykologiset edut 

Tutkimukset ovat osoittaneet positiivsen 

suhteen hyvinvoinnin ja kansalaisosallistumisen 

välillä. Esimerkiksi ahdistus ja stressi ovat 

alentuneella tasolla nuorisossa, jotka 

osallistuvat vapaaehtoistoimintaan. Tämä myös 

alentaa heidän riskiään joutua alttiiksi 

antisosiaaliselle käytökselle. Trauma on 

yhteinen tekijä pakolaisten ja 

turvapaikanhakijoiden keskuudessa. Monet 

heistä ovat olleet sodassa, väkivaltaisissa 

tapahtumissa tai osana ilmaiskuja. He ovat 

kokeneet yleistä turvattomuutta ja uhkaa. 

Ilmankin näitä tekijöitä uuteen yhteiskuntaan 

integroituminen voi lisätä ahdistuneisuutta. 

Traumasta toipumiseen tarvitaan pitkän 

aikavälin tukea. Yhteisön toimintaan 

osallistuminen voi mahdolliseti auttaa 

traumasta selviämistä sekä se lisää 

integraatiota uuteen ympäristöön. 

Vapaaehtoisena toimiminen ja osallistuminen  

yhteisölliseen toimintaan voi tarjota toivoa, 

optimismin tunnetta, itsetunnon kasvua ja 

tarkoituksen tunnetta. Tietoisuus siitä, että voi 

tarjota aikaansa ja osaamistansa yhteisölle on 

myös psykologisesti palkitsevaa. Hyvän 

tekemisen tunne luo taas sidettä yhteisöön ja 

auttaa samaistumaan siihen.  

Ryhmätoimintoihin osallistuminen ja yhteistä 

päämäärää kohti työskenteleminen kasvattavat 

yksilön ja yhteisön suhdetta sekä tyydyttävät 

tarvetta kuulua johonkin. Se voi myös kasvattaa 

yksilön uskoa ihmisyyteen—toimintaan kohti 

jaettua päämäärää voi auttaa näkemään 

hyvyyden toisissa sen sijaan, että työskentelisi 

oman edun puolesta. Epäitsekkääseen 

toimintaan osallistuminen, kuten 

vapaaehtoistyö, voi vähentää stressiä ja 

vahvistaa kehon puolustuskykyä.  

Fyysiset edut  

Henkilöt, jotka osallistuvat sosiaalisiin 

toimintoihin, kuten kansalaistoimintaan tai 

 

 

 

 

 

Maratonin 

juokseminen osana 

hyväntekeväisyyttä. 

Fyysiset edut ovat 

mm. onnistumisen 

tunne ja hyvän Asian 

tukeminen.  
 

Lähde: iStock  
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tapaavat ystäviä ja kollegoita yleisestikin, 

omaavat laajemmat sosiaalisen verkoston.  

Tällaisten verkostojen rakentaminen on tärkeää, 

koska sillä on monia etuja, kuten toisten 

auttaminen eristyneisyyden ja integration 

suhteen. Ympäristöön liittyvä vapaaehtoisuus 

on loistava tapa parantaa kehollista hyvinvointia 

verrattuna toisenlaisiin vapaaehtoistehtäviin, 

koska ympäristön kanssa toimiminen sisältää 

yleensä liikkumista ulkona. Ympäristössä 

toimiminen voi sisältää tutkimusta, puiden 

istuttamista, yhteisöpuutarhoja jne. Ajan 

viettäminen ulkona alentaa verenpainetta, 

sydämen lyöntejä ja parantaa mielenterveyttä 

(mikä linkittyy vapaaehtoistyön psykologisiin 

etuihin). Fyysinen liikunta, kuten 

ympäristöaktiviteeteissä mukana oleminen, 

vapauttaa endorfiineja (eli 

onnellisuushormoneja), jotka auttavat 

parantamaan mielialaa. 

Ympäristövapaaehtoisuudella voi olla enemmän  

terveysetuja verrattuna vapaaehtoisuuteen 

muilla alueilla.  

Käytökselliset terveysedut  

Tutkimuksissa on osoitettu, että tupakoinnin 

lopettajilla on suurempi riski aloittaa uudelleen, 

jos he eivät osallistu ryhmätoimintoihin. Tämä 

korostaa sosiaalisten verkostojen merkistystä 

terveysetujen edistämisessä. Vapaaehtoistyön 

lisäksi sosiaalista verkostoa voi rakentaa 

osallistumalla kursseille tai muuhun 

koulutukseen. Myös kulttuuriaktiviteetit ovat 

hyödyllisiä. Näihin kuuluu museoissa ja 

taidegallerioissa vierailut. Sosiaalinen 

osallistuminen voi auttaa ei vain pysymään 

poissa huonoista tavoista, kuten tupakoinnista, 

mutta myös tehokkaasti auttaa integroitumaan 

uuteen yhteiskuntaan.  

Maahanmuuttajat, pakolaiset, ja 
turvapaikanhakijat sekä 
vapaaehtoistyö  

Vapaaehtoistyö on yksi tapa maahanmuuttajille 

integroitua, mutta nykyiset luvut 

maahanmuuttajien vapaaehtoistyölle ovat 

alhaiset verrattuna kantaväestöön. 

Vapaaehtoisuus auttaa yhteisöön 

integroitumista sekä tutustuttaa uuden 

kotimaan kulttuuriin. Mielen, kehon sosiaalisten 

ja taloudellisten  vaikeuksien takia voi mennä 

vuosia ennen kuin vapaaehtoistyöstä tulee 

varteenotettava vaihtoehto maahanmuuttajalle. 

Vapaaehtoisuus voi kuitenkin olla yksi 

tärkeimmistä asioista, joita maahanmuuttaja voi 

tehdä, koska se kehittää verkostoja, 

vertaistukea sekä edistää käytännön taitoja ja 

kielitaitoa.  

Jos henkilö ei ole koskaan harkinnut 

vapaaehtoistyötä, se voi johtua seuraavista 

asioista:  

• Henkilö on voinut tulla kulttuurillisesta 

taustasta, jossa vapaaehtoistyötä ei pidetä 

arvokkaana, koska se on palkatonta.  

• Henkilö voi olla tietämätön vapaaehtoistyön 

mahdollisuukista, koska hänellä on 

rajoittunut sosiaalinen verkosto uudessa 

kotimaassa. 

On hyvä tietää, että suurimmmassa osassa 

Euroopan maita vapaaehtoistyön 

mahdollisuuksia voi löytää myös verkosta. 

Joskus vapaaehtoisille korvataan matka– ja 

ruokakuluja.  
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Ympäristövapaaehtoisuuteen 
liittyvä täyttymyksen tunne – “Kun 

en ole enää täällä, olen tehnyt 
paikasta paremman läsnäolollani” 

Ympäristövapaaehtoisuus, erityisesti luonnossa 

oleminen, voi olla erittäin hyödyllistä henkilöille, 

joilla on mielenterveyden haasteita. Tämä tekee 

ympäristövapaaehtoisuudesta suotuisaa 

maahanmuuttajille ja pakolaisille, jotka ovat 

altistuneet traumalle.  

Ympäristövapaaehtoisuudella on paljon etuja, 

jotka edistävät niin kehollista kuin 

mielenterveyttäkin. Tämä voi olla erityisen 

hyväksi heille, jotka ovat kokeneet trauma ja 

integroitumisen haasteita. Tällä sektorilla 

työskentelemällä voidaan oppia ympäristön 

suojelun tärkeydestä yhteisön tasolta alkaen. 

Ryhmäaktiviteetteihin osallistuminen 

vapaaehtoisena auttaa oppimaan yhteisöstä 

sekä löytämään paikan siinä.  

Metsiköt ja metsät tuovat ihmisiä yhteen. 

Puiden lähellä oleminen tuo monia etuja, niin 

pitkällä kuin lyhyelläkin aikavälillä. Metsät eivät 

ole vain kauniita, mutta ne poistavat ja sitovat 

hiilidioksidia ilmakehästä. Metsät myös 

hidastavat kovaa sadetta, vähentävät tulvimista 

ja parantavat ilmanlaatua. Lisäksi puun fyysinen 

paino koostuu n. 50% hiilestä. Tämän takia 

puilla on vahva ilmastonmuutosta parantava 

efekti, kun ne kasvavat tarpeeksi runsaissa 

määrin. Tämä auttaa taas vähentämään 

kaupunkien lämpötiloja ja parantamaan 

ilmanlaatua, mikä hyödyttää yhteisössä asuvia 

ihmisiä.  

 

 

 

 
Puiden istuttaminen 

ja roskien 

kerääminen 

yhteisön kanssa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lähde: River Roding Trust  

Community 

gardening. 

Source: Fix.com 
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Yhdenvertaisuus ja kestävyys ovat kaksi 

merkittävää haastetta edessämme. Meille on 

syntynyt tarve vaikuttaa 

ympäristöystävällisempään tulevaisuuteen, 

sosiaalisesta taustastamme, urastamme, 

sijainnistamme tai koulutuksellisesta taustasta 

huolimatta. Yhteyden tunnistaminen näiden 

asioiden välillä ja ratkaisun kehittäminen, joka 

edistää yhdenvertaisuutta ja kestävyyttä, on 

tärkeää, jos aiomme onnistua ratkaisemaan 

pakolaishaasteen ja säilyttämään ilmastomme.  

Osallistamalla maahanmuuttajille, pakolaisia ja 

turvapaikanhakijoita merkityksellisiin 

ammatteihin sekä tapoihin, joilla he voivat olla 

osa kansalaisjärjestötoimintaa, tehdään tärkeää 

muutosta. Julkiset ja yksityiset toimijat, mukaan 

lukien vapaaehtoisjärjestöt ja yhteisötoimijat, 

tunnetaan Britanniassa kolmantena sektorina.  

Hyväntekeväisyyssektoriin kuuluu 

yhteisöryhmiä, uskonnollisia organisaatioita, eri 

tyyppisiä yhdistyksiä jne. On useita tapoja tulla 

näiden järjestäjien toimintaan mukaan, mutta on 

myös useita haasteita, jotka täytyy ratkoa ensin. 

Voi esimerkiksi olla järkevämpää perustaa 

jotain uutta vanhan tilalle.  

• Esimerkiksi Skotlannissa, 

hyväntekeväisyysjärjestön täytyy läpäistä 

“hyväntekeväisyystesti”, jossa on tietyt 

kriteerit. Näihin kriteereihin kuuluu:  

• Organisaatiolla tulee olla vain 

hyväntekeväisyyteen liittyvää toimintaa. 

• Sen täytyy tarjoa julkista etua. 

• Sen täytyy käyttää varojaan ja omaisuuttaan 

vain hyväntekeväisyystoimintaan.  

• Sen täytyy sallia reilu pääsy etuihin, joita 

järjestö tarjoaa. 

• Se ei saa olla olemassa etukäteen, tai olla 

poliittinen puolue.  

Muissa Britannian maissa kriteerit voivat 

vaihdella, mutta niiden sisältö on suunnilleen 

sama—organisaatio, jolla on hyväntekeväisyyttä 

painottava tarkoitus.  

Ennen perustamista 

Ennen uuden vapaaehtoissektorin järjestön 

perustamista, sen tavoitteet tulee tehdä 

selväksi. Esimerkiksi, onko olemassa toinen 

toimija, joka tekee samanlaista toimintaa? Jos 

VIHREÄN YHDISTYKSEN 
PERUSTAMINEN JA 

YLLÄPITÄMINEN  
Ennen kansalaisjärjestön perustamista tulee ottaa huomioon useita seikkoja. Selkeä 

tavoite on kaikkein tärkeintä asettaa ensin. Kansalaisjärjestön ylläpitäminen 

tarvitsee myös suunnittelua ja oikeita verkostoja  

— ELREC — 
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koet, että toinen toimija on jo olemassa, voit 

olla heihin yhteydessä ja ehdottaa yhdessä 

toimimista liittyen asioihin, joita haluat edistää. 

Lisäksi on tärkeää selvittää onko ajattelemallesi 

toimijalle tarpeeksi tilausta ja resursseja, jotta 

se voi toteuttaa haluamasi tavoitteet.  

Perustaminen 

Kansalaisjärjestön perustamista varten tulee 

rakentaa tiimi, joka voi toimia komiteana. 

Komitean tulee antaa aikaa, taitoja, tietoa ja 

ideoita, joiden perusteella järjestö perustetaan 

ja sitä pyöritetään. On tärkeää asettaa järjestön 

tavoitteet ja tarkoitus, kun mietitään miksi 

järjestö on olemassa. Tämä auttaa 

keskittämään järjestölle tarvittavan toiminnan 

tuen. Vision kehittämiseksi on suunniteltava 

tarkasti järjestön fokus ja kuinka järjestö tulee 

toimimaan. Järjestön suunnittelemat 

aktiviteetit, kuten toimitilojen hankinta, 

työntekijöiden palkkaaminen, varainhankinta, 

sopimukset jne. tulee miettiä selkeästi ennen 

kuin järjestöstä voi tulla laillinen toimija, jolla on 

oma laillinen identiteettinsä.  

On olemassa erilaisia lakirakenteita, jotka tulee 

ottaa huomioon, kun perustetaan 

kansalaisjärjestöä. Tämä riippuu siitä, mitä 

järjestö tekee.  Skotlannissa tälläisiä rakenteita 

edustavat, esimerkiksi,  SCIO (Scottish 

Charitable Incorporated Organisation), 

Voluntary Association, Company Limited by 

Guarantee, Trust, ja muut (vertailut näiden 

väliltä löytyvät osoitteesta: https://

www.oscr.org.uk/media/2506/legal-forms-

factsheet.pdf). Kun järjestön laillinen rakenne 

on päätetty, sen säännöt voidaan laatia, 

vahvistaa ja tarkistaa lainopillisella henkilöllä.  

Järjestöjen perustaminen ja niiden tukeminen 

poikkeaa eri maiden välillä. Eri maissa on 

erilaisia lakeja ja toimintatapoja. Näistä on hyvä 

ottaa selvää ennen järjestön perustamista.  

Kuinka hyväntekeväisyysjärjestö 
saa avustuksia? 

On useita tapoja, joilla 

hyväntekeväisyysjärjestöt voivat vastaanottaa 

varoja ja kerätä avustuksia. Näihin kuuluu 

esimerkiksi:  

• Apurahojen saaminen julkisilta ja valtiollisilta 

toimijoilta. 

• Testamenttilahjoitus  

• Ykislöiden lahjoituksen 

varainkeruutapahtumissaa tai keräyksissä. 

• Tavaroiden ja tarvikkeiden lahjoitus sekä 

varojen kerääminen verkostojen ja 

verkostoviestimisen kautta. 

Yhdistyneessä kuningaskunnassa on useita 

hyväntekeväisyysjärjestöjä, jotka keräävät rahaa 

erilaisiin tarpeisiin, kuten syöpätutkimukseen 

(Cancer Research UK), kodittomien tukemiseen 

Source: pexels.com  

https://www.oscr.org.uk/media/2506/legal-forms-factsheet.pdf
https://www.oscr.org.uk/media/2506/legal-forms-factsheet.pdf
https://www.oscr.org.uk/media/2506/legal-forms-factsheet.pdf
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(Bethany Christian Trust), yhdenvertaisuuden 

edistämiseen (Edinburgh and Lothians Regional 

Equality Council (ELREC)) ja muita. 

Hyväntekeväisyysjärjestöt voivat kerätä rahaa 

myös muille järjestöille. Esimerkiksi vuonna 

2017 ELREC keräsi £1000 The Refugee Survival 

Trust (RST) -järjestölle. Tätä varainkeruuta 

varten järjestettiin tapahtuma; kuuden mailin 

pyöräily Edinburghissa perheiden 

huvitapahtumana.  Osallistujia kannustettiin 

sponsoroimaan pyöräilyä tapahtumassa 

varainkeräämiseksi.  

Kansalaisjärjestön ylläpitäminen  

Tämä osio (ja sen sitaatit) perustuvat julkaisuun 

“The NGO Handbook”, jonka on kirjoittanut IPP 

(2012). 

Kuten aiemmin mainittu, järjestön mission 

asettaminen on tärkeää, jotta järjestöä 

perustavat henkilöt voivat asettaa selkeät 

tavoitteet järjestölle. 

“On tarpeellista kirjoittaa järjestön visio ja 

mission ylös. Kun järjestön perustajat jakavat 

vahvan näkemyksen järjestön missiosta, 

järjestöllä on suurempi mahdollisuus onnistua 

työssään. Ilman visiota järjestön on vaikea 

inspiroida muita mukaan toimintaan. Huonosti 

määritelty mission jättää järjestön ilman 

kohdistusta ja suuntaa. Kansalaisjärjestöt, joilla 

on epäselvä mission käyttävät energiansa 

turhiin asioihin ja hankkeisiin, jättäen  hyvin 

vähän vaikuttavuutta taakseen.” 

Kun kansalaisjärjestö perustetaan, on 

todennäköistä, että se ei ole heti täydellinen tai 

valmis. On aina keinoja tehdä asiat paremmin. 

On myös todennäköistä, että järjestön mission 

uudelleenmääritellään ajan kuluessa, kun 

järjestö saa lisää kokemusta toiminnastaan ja 

tarpeistaan. Tämä johtaa viikoittaisten, 

kuukausittaisten ja vuosittaisten raporttien 

tarpeeseen, mikä on tyypillistä järjestöille. 

Useissa tapauksissa järjestöt In (varsinkin 

ELREC varainkeruun pyöräilytapahtuma  
Lähde: ELREC  
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suurimmat) tuottavat perusteellisen 

vuosiraportin, jossa kerrotaan tarkasti saadusta 

rahoituksesta, mihin sitä on käytetty ja mikä 

vaikutus sillä on ollut toiminnan yhteisöön. 

Esimerkiksi ELREC tuottaa vuosiraportin, jonka 

voi löytää osoitteesta: https://

www.elrec.org.uk/annual-accounts/; https://

www.elrec.org.uk/annual-report/). 

Kansalaisjärjestön tehtävä ja mission on 

sisällytettävä eri hankkeisiin ja toimintoihin, 

jotka ovat tärkeitä yhteisölle. Hankkeet, jotka 

hyödyttävät yhteisöä saavat todennäköisimmin 

rahoitusta, joko valtiolta tai mulita järjestöiltä.  

“Kansalaisjärjestöjen tulee säännöllisesti 

arvioida, kuinka hyvin heidän hankkeensa ja 

toimintonsa kohtaavat yhteisön tarpeiden ja 

mielenkiinnonkohteiden kanssa. Ohjelmat, jotka 

eivät ole ajankohtaisia tai hyvin kohdenettuja, 

tulee lopettaa varsinkin, jos rahoitus on 

vähenemässä. Kun kansalaisjärjestö pystyy 

näyttämään, että se vastaa yhteisön tarpeisiin ja 

tuottaa mitattavia tuloksia, on suuri 

todennäköisyys, että se vahvistaa kestävät 

toimintaresurssit.” 

Kansalaisjärjestöt, jotka toimivat samoilla 

aloilla usein perustavat järjestöverkoston. 

Vuorovaikutus erilaisten sidosryhmien välillä 

sisältää kansalaisjärjestöjä, yhdistyksiä, 

instituutteja ja muita toimijoita.  

Sidosryhmät usein tarjoavat 

järjestöille resursseja ja 

taloudellista tukea. 

Vuorovaikutussuhde erilaisten 

sidosryhmien kanssa auttaa 

järjestön kestävyydessä.  

Vihreä kansalaisjärjestö 

Jotkut kansalaisjärjestöt keskittyvät vain 

ympäristöasioihin. Kuitenkin kaikkien järjestöjen 

on nykyisin keskityttävä kestävyyteen. Vihreä 

kansalaisjärjestö keskittyy ympäristöasioihin, 

levittää tietoutta ilmastonmuutoksesta ja 

edistää kestävyyttä. Vihreillä järjestöillä on 

merkittävä rooli tutkijana, sillanrakentajana ja 

mahdollistajana, kun nostetaan koko 

yhteiskuntaa koskevia ympäristöasioita esiin. 

Tällainen toiminta auttaa myös ihmisiä elämään 

kestävästi. Toiset kansalaisjärjestöt 

sisällyttävät vihreitä käytäntöjä, kuten 

kierrättämistä. He myös kannustavat 

työntekijöitään, vapaaehtoisiaan ja tukijoitaan 

toimimaan samoin. Vihreät kansalaisjärjestöt 

ovat yleensä suosittu vaihtoehto liiketoiminnalle 

ja yrityksile kumppaniksi. 

 

Oletko valmis aloittamaan?!  

Lähde: ELREC vuosiraportti(2019-2021)  

https://www.elrec.org.uk/annual-accounts/
https://www.elrec.org.uk/annual-accounts/
https://www.elrec.org.uk/annual-report/
https://www.elrec.org.uk/annual-report/
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Yleiset askeleet 
lisätiedon saamiselle 
vihreistä 
kansalaisjärjestöistä  

Tässä osiossa kerrotaan 

tiedon etsimisestä vihreisiin 

kansalaisjärjestöihin liittyen. 

• Etsi verkosta avainsanoilla 

“vihreä järjestö”, 

“ympäristöjärjestö”, 

“järjestöt Suomessa”   

• Tutki vihreiden 

kansalaisjärjestöjen verkkosivuja ja 

sosiaalista mediaa 

• Ota järjestöihin yhteyttä: lähetä sähköpostia 

tai soita  

• Ole yhteydessä järjestön työntekijöihin 

sosiaalisessa mediassa ja pyydä heiltä tietoa 

järjestöstä.   

• Pyydä tietoa valtiolta liittyen vihreisiin 

järjestöihin  

• Pyydä tietoa toisilta järjestöiltä 

• Järjestä tapaaminen järjestön kanssa 

kasvotusten tai verkossa 

• Osallistu järjestön tapahtumiin 

• Ole yhteydessä paikallisiin asukkaisiin 

  

VIHREÄT YHDISTYKSET—  

TULE MUKAAN 
Tämä artikkeli esittää, kuinka maahanmuuttajataustaiset henkilöt voivat 

löytää tietoa vihreistä kansalaisjärjestöistä kuudessa eri Euroopan maassa 
(Itävalta, Kypros, Suomi, Irlanti, Portugali ja Yhdistynyt kuningaskunta). 

Erityisesti tässä kappaleessa tutkitaan a) yleisiä askeleita lisätiedon 
etsimiseen järjestöistä b) ohjeistus, kuinka perustaa oma järjestö c) Kuinka 

maahanmuuttajataustaiset henkilöt voivat olla osallisia järjestötyössä d) 
heidän suurimmat haasteet ja esteet järjestötyöhön mukaan tulemiselle.  

—  Marinos Papaioakeim & Alexandros Peletie (CARDET) — 

Lähde: Pexels.com/Thirdman  
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Kuinka perustaa 
kansalaisjärjestö 
kuudessa EU-
maassa  

Oletko kiinnostunut 

perustamaan 

kansalaisjärjestön? Oletko 

tietoinen 

perustamisprosessista? 

Tästä osiosta löydät yleistä 

tietoa siitä, kuinka voit 

perustaa kansalaisjärjestön 

kuudessa eri EU-maassa (Itävalta, Kypros, 

Suomi, Irlanti, Portugali ja Yhdistynyt 

kuningaskunta). Nämä maat on valittu 

esimerkeiksi, koska he ovat hankkeen 

kumppanimaita.  

Itävalta 

Laki jakaa järjestön perustamisen Itävallassa 

kahteen vaiheeseen:  

• perustaminen 

• Järjestön kokoaminen 

Järjestö perustetaan perustamisdokumentin 

(Gründungsvereinbarung), johon tulee järjestön 

perustajien nimet, syntymäajat ja –paikat, 

osoitteet ja järjestön säännöt. Perustajien tulee 

raportoida järjestön perustaminen 

järjestöviranomaiselle kirjallisesti. Jotta 

järjestö, jolla on säännöt, voidaan perustaa, 

muakana täytyy olla ainakin kaksi henkilöä, 

jotka ovat vähintään 14-vuotiaita. Järjestön 

perustajat voivat olla luonnollisia tai laillisia 

henkilöitä. Luonnolliset henkilöt eivät tarvitse 

Itävallan kansalaisuutta järjestön 

perustamiseen. Täten on mahdollista, että 

maahanmuuttajat, pakolaiset ja 

turvapaikanhakijat voivat perustaa oman 

järjestön, koska kansalaisuus ei ole vaatimus 

tälle.  

Kypros 

Järjestön perustamisprosessi ja vaatimukset 

vaihtelevat organisaation tyypistä riippuen. On 

kuitenkin muutama perusaskel, jotka koskevat 

kaikkia kyproslaisia järjestöjä: 

• Perustamiskaavakkeet, joissa on 

ajantasainen tieto säännöksistä, ovat 

saatavissa Sisäministeriöstä tai sen 

paikallistoimistosta, tai verkkosivuilta  

• Hanki perustajien nimet ja allekirjoitukset 

(vähintään 20 henkilöä)  

• Nimeä tai äänestä johtokunta, jossa tulisi olla 

vähintään viisi perustajajäsentä 

• Luonnostele järjestön säännöt. Näissä tulisi 

olla vähintään kahdeksan kohtaa, mukaan 

lukien lain vaatimat kohdat järjestön 

tarkoituksesta, sen nimi ja missä järjestö 

toimii, mitä taloudellisia resursseja sillä on  

• Dokumentit tulee lähettää Sisäministeriön 

paikallistoimistolle 

Source: Pexels.com/Dio Hasbi Saniskoro   
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 Suomi 

Järjestön perustamisen perusprosessi 

(mukaanlukien kansalaisjärjestöt, 

hyväntekeväisyysjärjestöt ja 

vapaaehtoisryhmät) sisältää Suomessa 

seuraavat kolme vaihetta: 

• Päätös perustaa yhdistys 

• Yhdistyksen sääntöjen laatiminen (joko 

suomeksi tai ruotsiksi) 

• Järjestön rekisteröiminen  

Rekisteröinti on vapaaehtoista ja se maksaa  

100€. Rekisteröidyn yhdistyksen asema 

kuitenkin kannattaa, koska silloin järjestö voi 

hakea avustuksia ja tehdä yhteistyötä muiden 

yhdistysten, järjestöjen ja viranomaisten 

kanssa. Rekisteröinti tehdään Patentti– ja 

rekisterihallituksessa. Kun järjestö on 

rekisteröity PRH  lähettää siitä rekisteriotteen. 

Irlanti 

Kansalaisjärjestön perustaminen Irlannissa on 

suoraviivainen ja helppo prosessi. Ensimmäinen 

askel on määrittää järjestön 

hyväntekeväisyystarkoitus. Charities Act 2009 –

lain alaisuudessa järjestö voidaan perustaa 

palvelemaan yhtä seuraavista neljästä 

päämäärästä;  

• Köyhyyden ehkäisy tai lievittäminen 

• Koulutuksen edistäminen 

• Uskonon harjoittaminen  

• Toiset tarkoitukset yhteisön hyväksi  

Portugali 

Mikä tahansa ryhmä, joka tulee yhteen 

tavoittelemaan yhteisiä mielenkiinnonaiheita, 

voi muodostaa yhdistyksen. Usein 

asukasryhmät, saman ammatin harjoittajat, 

kaverit vapaa-ajan ja kulttuurin harrastuksissa 

Lähde: Pexels.com/Marta Ortigosa  
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tai yhteisissä hankkeissa löytävät 

järjestötoiminnasta sopivan muodon jataka 

yhteistoimintaa. Järjestön perustamiseksi 

Portugalissa tulee noudattaa seuraavia 

askeleita: 

• Luo ryhmä jäsenistä (puheenjohtaja, 

varapuheenjohtaja jne.) 

• Kirjoita säännöt 

• Määrittele, minkä tyyppinen 

järjestö haluatte olla 

• Ano virallista lupaa järjestön 

perustamiselle 

• Organisoi aloituskokous, jossa 

järjestön säännöt hyväksytään 

• Luo julkinen sopimuskirja 

yhdistykselle  

• Rekisteröidy RNPC:n (kansallinen 

rekisteri) kautta 

• Julkaise säännöt valtakunnallisessa 

sanomalehdessä 

• Aloita jäsenien rekisteröinti  

•  Sosiaaliturvaan ilmoittautuminen  

•  Laillisen henkilön kortin hakeminen  

Yhdistynyt kuningaskunta 

Yhdistyneessä kuningaskunnassa on kuusi 

askelta hyväntekeväisyysjärjestön 

perustamiseen. 

• Löydä luottamushenkilöt (vähintään 3). 

• Varmista, ett 

•  Järjestö toimii hyväntekeväisyystarpeisiin 

yhteisön eduksi. 

• Valitse järjestölle nimi. 

• Valitse järjestölle rakenne. 

• Luo järjestölle hallintosääntö. 

• Jos vuositulosi ylittävät £5,000 järjestö on 

rekisteröitävä tai, jos perustetaan järjestö, 

joka charitable incorporated organisation 

(CIO). 

Huom. Skotlannissa ja Pohjois-Irlannissa on eri 

säännöt järjestön perustamiselle. 

Tässä on enemmän tietoa siitä, kuinka voit 

perustaa järjestön Yhdistyneessä 

kuningaskunnassa: 

https://www.gov.uk/setting-up-charity 

Oletko kiinnostunut tulemaan 
mukaan 
kansalaisjärjestötoimintaan? 

Kaikissa edellämainituissa maissa 

maahanmuuttajataustaisilla henkilöillä on 

mahdollisuus tehdä vapaaehtoistyötä 

kansalaisjärjestöissä seuraamalla samoja 

sääntöjä kuin kansalaisillakin.  

Vieraile järjestön verkkosivuilla ja kerro heille, 

että haluat tulla toimintaan mukaan tai järjestön 

jäseneksi, jolloin sinulle lähetetään 

jäsenkaavake. 

Jos järjestötyöstä maksetaan palkkaa, samat 

lailliset rajoitukset pätevät työn hakemiseen 

Lähde: Pexels.com/Cottonbro 

https://www.gov.uk/setting-up-charity
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kuin muissakin ammateissa. Monet järjestöt 

tarjoavat kuitenkin myös palkattomia 

työkokeilupaikkoja tai harjoittelujaksoja. 

Rajoitteet ja esteet 
kansalaisjärjestötoiminnalle  

Alla on lista rajoitteista, joita 

maahanmuuttajataustaiset henkilöt kokevat 

järjestösektorilla. 

• Suurin este on tiedon saanti siitä, Kuinka 

maahanmuuttajataustaiset henklöt pääsevät 

mukaan kansalaisjärjestötoimintaan. 

• Toinen mahdollinen este on, että monet 

heistä työskentelevät jo vapaaehtoisena 

epävirallisissa oloissa, kuten naapureiden ja 

perheittensä tukena. Monella 

maahanmuuttajataustaisella henkilöllä on 

matalapalkkainen työ, mikä ei mahdollista 

vapaaehtoistyön tekemistä.  

• Lisäksi on olemassa kieli– ja 

kulttuurimuureja, syrjäytymistä 

työmarkkinoilta, ei paikallisia ystäviä tai 

tuttuja sekä lain tuomia esteitä. Jotkut 

pakolaiset ja turvapaikanhakijat on majoitettu 

maaseutualueille, jossa ei ole julkista 

liikennettä. 

Itävalta 
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IDEASTA TOIMINTAAN 
Tämä artikkeli auttaa tuomaan ideasi eloon. 

— Carina Posch (Auxilium) — 

Kaikki alkaa ideasta. Inspiraation 

kipinä, joka saa ajatukset liikkeelle 

Ehkä idea on jo hyvin varma 

mielessäsi, mutta ehkäpä se on 

vain varjo, josta on vaikea Saada 

kiinni. Idean saaminen on 

ensimmäinen askel, mutta 

tarvitaan neljä askelta ennen kuin 

idea saa muotonsa ja siitä tulee 

toimintaa.  

 

Askel 1: ASETA PÄÄMÄÄRÄ 

Ensimmäinen askel on ajatella, miksi haluat 

tehdä jotain erityistä. Mikä on motivaatiosi? 

Kohtasitko ongelman ja haluat löytää sille 

ratkaisun? Haluatko parantaa jotakin tilannetta?  

Kokeile ONGELMAPUU –analyysia, joko yksin tai 

ryhmässä. Tarvitset paperin ja kynän. Kirjoita 

ylös ratkaistava ongelma tai avainsana. 

Muodosta avainsanan ympärille oksia,  

mahdollisia ratkaisuja ongelmiin. Kirjaa 

ongelmat puun alle juuriin, koska ne ovat 

juurisyitä. Nyt olet voinut muodostaa 

kokonaiskuvan edessäsi olevasta haasteesta ja 

voit edetä ideointiin.  

 Step 2: KEHITÄ IDEOITA 

Nyt sinun täytyy asettaa tavoite. On aika 

selvittää onko tavoite tavoitettavissa. On 

muutamia keinoa, joiden avulla voit selvittää 

tämän joko yksin tai ryhmässä.  

Nopein ja helpoin tapa AIVORIIHI. Tarvitset vain 

kynän ja paperin ja voit tehdä harjoituksen 

itseksesi tai toisten kanssa. Kirjoita tavoite 

paperin keskelle ja ala kerätä sen ympärille 

kaikkia mieleesi tulevia ideoita. Älä arvostele tai 

tee päätksiä niiden suhteen, kerää vain ideoita. 

Voit asettaa tehtävälle aikarajan tai palata 

siihen myöhemmin lisäämään ideoita. 

Järjestelmällisempi tapa on MIND MAP, koska 

se yhdistää avainsanoja ja yhdistelmiä toisiinsa. 

Aloittaaksesi kirjoita tavoite keskelle paperia. 

Ala miettiä tavoitteeseen liittyviä pääteemoja ja 

kirjoita ne ja avainsanat lähelle tavoitetta. 

Jokainen avainsana kipinöi lisää ideoita, jotka 

voit kirjoittaa lähelle ensimmäistä avainsanaa. 

Lopuksi sinulla on kokonainen systeemi ideoita. 

Source: Pexels.com  
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Joita yhdistävät oksat, 

jotka kohtaavat keskellä 

avainhaastetta 

AJATTELUHATUT ovat 

hauska ja sosiaalinen 

ideointitapa. Tätä mallia 

suositellaan kuudelle 

hengelle. On kuusi hattua, 

joilla jokaisella on oma 

väri ja ne esittävät eri 

ajattelutapoja: 

• Sininen hattu hallinnoi 

ajatteluprosessia 

• Valkoinen hattu esittää 

faktoja ja tietoa  

• Punainen hattu ilmaisee 

tunteita ja vaistoa 

• Vihreä hattu keskittyy 

luovuuteen, 

mahdollisuuksiin ja uusiin ideoihin 

• Musta hattu on kriittinen ja varovainen, se 

tunnistaa heikkoja kohtia  

• Keltainen hattu on optimistinen ja tunnistaa 

etuja sekä arvoa  

 

Askel 3: TARKASTA FAKTAT 

Ennen kuin kerätyt ideat voidaan laittaa 

käytäntöön, täytyy selvittää ovatko ne realistisia 

ja käytännöllisiä. Sinun tulisi TUTKIA onko 

ideasi toteutettu aiemmin ja onko sen 

täytäntöönpanolle esteitä, kuten lakia tai 

säädöksiä. Tämän jälkeen sinun tulisi 

ARVIOIDA saatavilla olevat resurssit: on sinulla 

tarpeeksi tekijöitä, rahaa, aikaa ja materiaaleja? 

Kuinka paljon näitä tarvitset? ANALYSOI 

sosiaalinen ja fyysinen ympäristösi. Keihin 

suunnitelmasi vaikuttaa?  Kuka hyötyy siitä tai 

kohtaa muita seuraamuksia? Nämä henkilöt tai 

organisaatiot edustavat sidosryhmiä. On 

suositeltavaa, että sidosryhmien palautetta 

ideasta kuullaan ennen kuin idea laitetaan 

käytäntöön.  

Voit myös hyödyntää SWOT ANALYYSIA 

saadaksesi kokonaisemman kuvan ideastasi. 

Jaa sivu neljään osaan ja otsikoi ne seuraavasti: 

vahvuudet, heikkoudet, mahdollisuudet, uhkat. 

Analysoi ideasi näitä neljää otsikon aluetta 

mielessä pitäen.  

Askel 4: SUUNITTELE TOIMINTA 

Loistavaa! Ideallasi on potentiaali laittaa se 

täytäntöön. Nyt on aika tehdä suunnitelma sille, 

miten tämä onnistuu parhaiten. Ajattele, ketkä 

PÄÄTAVOITE 

LITTYVÄ 
AIHE 

LIITTYVÄ 
AIHE 

LIITTYVÄ 
AIHE 

LIITTYVÄ 
AIHE 

LIITTYVÄ  
AIHE 

IDEA IDEA 

IDEA IDEA 

IDEA 

IDEA IDEA 

IDEA 

IDEA IDEA 

IDEA IDEA 

IDEA IDEA 

IDEA IDEA 

IDEA IDEA 

IDEA 

IDEA 

IDEA 
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tulevat olemaan osana tätä prosessia sekä  

million ja missä haluat sen tapahtuvan. Joskus 

tavoitteet näyttävät kaukaisilta ja tie niiden 

tavoittamiseen ylitsepääsemättömältä. 

Auta itseäsi asettamalla MERKKIPAALUJA, 

jotka ovat pienempiä tavoitteita, joita on 

helpompi tavoittaa ja niitä voi hyödyntää 

tehtävien rakenteen suunnittelemiseksi. 

Saadaksesi yleiskuvan tarvitsemastasi ajasta 

tehtävän suorittamiseksi, kirjoita ylös takarajat 

ja tärkeät aikakehykset suunnitelmalle. Jos 

sinulla on tarka takaraja, aloita siitä ja 

työskentele taaksepäin. Voit luoda helposti   

GANTT KARTAN. Tee kronologinen listaus 

merkkipaaluista ja tehtävistä, ideaalisti 

digitaalisessa ympäristössä, kuten Excel tai 

Google –taulukossa. Voit myös tehdä kartan 

paperille jakamalla paperi kolumneihin, jotka 

esittävät kuukausia (tai viikkoja tai päiviä, 

aikataulusi mukaan). Väritä tehtävään 

tarvitsemasi aika kolumneihin. Esimerkiksi, jos 

tehtävään A menee 2 viikkoa, väritä kaksi 

viikkoa putkeen tehtävän A kohdalta. Jos 

tehtävään B menee yksi viikko, väritä yksi viikko, 

mutta aloita värittäminen viikon kolme kohdalta. 

Jatka, kunnes olet saavuttanut takarajan 

Lopuksi olet valmis tuomaan ideasi elooon. Jos 

työskentelet yhdessä muitten kanssa, tee 

viestintäsuunnitelma, joka auttaa pitämään 

keskeiset. Merkitse siihen tapaamiset, joita 

haluatte pitää ja suositellut viestintäkanavat, 

esimerkiksi. Voit myös merkitä, keitä haluat 

pitää tietoisina ideasta ja miksi; aiotko esitellä 

idea julkisesti ja/ tai verkossa? Pidä 

sidosryhmäsi tietoisena idean kehittymisestä ja 

tiedota heitä, kun olet saavuttanut tavoitteesi.  

 
Good luck and all the best for 

your future plans!  

Lisää tietoa ja verkkokursseja 

Ongelmapuu:  https://youtu.be/-j-_Y7D35H4 

Aivoriihi:  https://youtu.be/V-uDOier1RQ 

Mindmapping:  https://youtu.be/u5Y4pIsXTV0 

Ajatteluhatut:  https://youtu.be/UZ8vF8HRWE4 

SWOT-analyysi: https://youtu.be/JXXHqM6RzZQ 

Lähde: Canva.com  

https://youtu.be/-j-_Y7D35H4
https://youtu.be/V-uDOier1RQ
https://youtu.be/u5Y4pIsXTV0
https://youtu.be/UZ8vF8HRWE4
https://youtu.be/JXXHqM6RzZQ
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YMPÄRISTÖHAASTEIDEN 
TUNNISTAMINEN 

Euroopan unioni on tunnistanut ensisijaiset ympäristöhaasteet, joita 

kohtaamme. Näihin kuuluu muun muassa: 

• Maaperän kuluminenm joka johtaa maannoksen menetykseen 
ja sotejen vähentymiseen  

• Biodiversiteetin häviämien, johtaa lajien massasukupuuttoon  

• Metsän hävittäminen vähentää puiden määrää ja johtuu 
maataloudesta, kaupungistumisesta ja kaivosteollisuudesta  

— The Rural Hub — 

EU on tunnistanut erityisuä haasteita 

ympäristölle viimeisten vuosikymmenten 

aikana. Tässä artikkelissa keskitymme niistä 

maaperän kulumiseen, biodiversiteetin 

häviämiseen ja metsien hävittämiseenn 

Maaperä 

Terve maaperä on keskeistä hyvälle kasvustolle, 

veden suodattumiselle  

ja ihmisten ravinnon 

saannille. Maaperä 

mahdollistaa 

monipuolisten 

kasvisten ja hedelmien 

saannin. Maaperä on 

ensisijaisen tärkeää 

ympäristölle, koska: 

• Maaperä tarjoaa 

kasvualustan 

kasveille ja puille  

• Maaperä tarjoaa juurille ravinteita ja 

mineraaleja 

• Se tukee happen ja kaasujen vaihtoa  

• Merenpohjan maaperä suojelee 

rannikkoalueita 

• Perustaa pohjan rakentamiselle ja sen raaka-

aineille 

Hedelmällistä maaperää. Lähde: Unsplash.com  
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Valitettavasti ilmastonmuutoksella on jatkuva 

kielteinen vaikutus maaperään ympäri 

maapallkoa, kunnes voimme vähentää 

hiilidioksipäästöjä. World Wide Fund:in 

tutkimuksen mukaan, jopa 50 % päällisestä 

maaperästä on menetetty viimeisen 150 vuoden 

aikana. Tähän lisättynä, maatalouden metodit, 

jotka ylikäyttävät maaperän ravinteita, ovat 

yleisesti käytössä. Maatilojen koot ovat 

kasvaneet ja niiden mukana myös maaperän 

kuluminen, vedellä kyllästäminen ja 

tiivistäminen ovat lisääntyneet ja pahentaneet 

kulumista. Cambridgen sanakirja kuvailee 

tiivistämistä ‘prosessina, jossa tiiviiseen 

materiaaliin haudattu 

paine aiheuttaa 

materiaalin yhteen 

sitomisen ja muuttumisen 

kiveksi’. 

Jos maatilat käyttävät 

jatkuvasti maataan  

samoille sadoille, se 

johtaa ravinneaineiden 

vähentymiseen, joka taas johtaa satojen 

vähentymiseen.  

Todellisuudessa huono maaperä lisää myös 

tulvimisen ja kuivumisen riskiä sekä jokien 

päästöjä maailmanlaajuisesti, mikä johtaa 

lopulta aavikoitumiseen. YK:n Decade for 

Deserts (2010-2020) -julkaisun mukaan jopa 12 

miljoonaa hehtaaria maata, joka voisi tuottaa 20 

miljoonaa tonnia vehnää vuosittain, menetetään 

aavikoitumiselle vuosittain. Tämän pitkäaikaiset 

vaikutukset tarkoittavat ruuan vähenemistä tai 

konfliktien syntymistä kiistassa tuottavista 

maatalousalueista. 

Maaperien vertailu. Lähde: Unsplash.com  

Maaperän kuluminen. Lähde: Unsplash.com  
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Jotta maaperä voi jatkaa kasvien, hedelmien ja 

vihannesten tuottamista, meidän täytyy suojella 

sitä ylikäytön vahingollisuudelta, jota ei voi  

peruuttaa. Meidän täytyy suojella ja konservoida 

maaperää, jota meillä vielä on ja tutustuttaa 

sellaisia maankäytön keinoja, jotka eivät 

vahingoita maaperää tai eläimistöä. 

Biodiversiteetti 

Biodiversiteetti on kaikkien elävien asioiden 

moninaisuutta maapallolla ja sitä, kuinka ne 

sopivat yhteen luoden elämän verkoston. Tämä 

verkosto tip happea, vettä, ruokaa ja 

lukemattomia muita etuja. Biodiversiteetti ei ole 

vain jotain kaunista katseltavaa, vaan se tarjoaa 

meille perustarpeet elämän ylläpitämiseen.  

Esimerkiksi mehiläisten tärkeys pölyttäjinä on 

tärkeää. Maailman talousfoorumin mukaan: 

• 75% sadoista on riippuvaisia pölyttäjistä. 

• Pölyttäjät, kuten mehiläiset, ovat ensisijaisia  

35%:lle sadontuotannosta. 

• Ruuat, kuten kahvi, tomaatit ja suklaa ovat 

riippuvaisia pölyttäjistä.  

40% mailman hyönteislajeista on sukupuuton 

partaalla.  

Luonto kukoistaa biodiversiteetistä ja kuolee 

ilman sitä. Monella tavalla biodiversiteetti on 

ekosysteemimme vaaka, joka tasapainottaa 

sitä. Jos ekosysteemi on vahingoittunut, sen 

seuraukset ovat merkittävät kaikelle elämälle 

maapallolla. 

Biodiversiteetin katoamista tapahtuu 

maailmassa hälyttävällä tahdilla. BBC:n mukaan 

on tapahtunut keskimäärin 70% väheneminen 

nisäkkäiden, lintujen, kalojen, matelijoiden ja 

sammakkoeläinten määrissä vuoden 1970 

jälkeen. Planeettamme on ekologisen 

katastrofin partaalla, jos emme tee äärimmäisiä 

toimenpiteitä. Ilmastonmuutoksella on 

kielteinen vaikutus suoraan ja epäsuoraan 

planeettamme lajeihin ja ekosysteemeihin. 

Elinympäristöjä tuhotaan, kun taas ilmaa, vettä 

ja maaperää 

ylikulutetaan ja 

saastutetaan. 

Euroopassa 

nähdään 

ennätyshelteitä, 

joista 48.8 C 

mitattiin Sisiliassa 

elokuussa 2021, 

The Guardian –

julkaisun mukaan.  

Jotta tätä tuhoa 

voidaan hidastaa, 

EU on tutustuttanut 
Biodiversiteetti. Lähde: Unsplash.com  
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biodiversiteettistrategian vuodelle 2030.  

strategy, jonka tarkoituksena on: 

• Perustaa EU:n laajuinen verkosto, joka 

suojelee maa– ja merialueita  

• Aloittaa EU:n luonnon palautussuunnitelma 

• Tutustuttaa keinoja, joilla saadaan aikaan 

todellista muutosta 

• Tutustuttaa keinoja, joilla puututaan 

biodiversiteetin haasteisiin 

Biodiversiteettistrategualla on kolme osaa: 

soujelu, palautus ja ylläpitäminen: 

1. Suojelu - varmistetaan, että jäljellä olevat 

metsät ja pölyttäjät ovat suojassa vähentämällä 

saateita, hyönteismyrkkyjä ja tukemalla 

maanviljelijöiden siirtymistä agroekologisiin ja 

orgaanisiin käytänteisiin. 

2. Palautus - Palautetaan vahingoittuneet 

ekosysteemit ja joet, parannetaan EU:n 

suojeltuja elinympäristöjä ja lajeja, ja muutetaan 

vähintään 30% Euroopan maa– ja merialueista 

tehokkaasti hallinnoituihin ja suojeltuihin 

alueisiin, joka tuo takaisin ainakin  lands 10% 

maatalousalueista korkean diversiteetin 

maiseman piirteistä. 

3. Ylläpitäminen - Aseteut tavoitteet ovat 

laillisesti sitovia ja ne on arvioitu realistiseksi ja 

käytännössä toimiviksi.  

• Tämä suunnitelma varmistaa, että ainakin 

30% kaikesta Euroopan maa– ja merialueesta 

on suojeltua  

• Palautetut ekosysteemit kasvattavat 

orgaanista maaviljelyä ja 

biodiversiteettirikkaita piirteitä 

maanviljelyalueilla 

• Keskeytetään ja kumotaan pölyttäjien 

vähentyminen 

• Vähennetään hyönteismyrkkyjen käyttöä 

puolella vuoteen 2030 mennessä 

• Palautetaan ainakin 25 000 km EU-alueen 

jokia vapaasti virtaavaan tilaan 

Pölyttäjät. LÄhde: Pexels.com  

Helleaalto. Lähde: Unsplash.com  
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Metsien häviäminen 

Metsät ovat avainsemassa elämän jatkumiselle 

maapallolla. World Wide Fund:in mukaan metsät 

puhdistavat hengitysilmaa, juomavettä, estävät 

maaperän kulumista ja toimivat tärkeänä 

puskurina ilmastonmuutokselle. Metsät 

tarjoavat myös tilaa kasveille ja eläimille; World 

Wide Fund:in mukaan 80% maapallon 

maaeläimistä ja kasveista asuu metsissä. 

Metsien hävittäminen on niiden tuhoamista 

ihmisten toimesta. Teollinen tuotanto on 

kasvanut nin nopeasti viimeisten vuosisatojen 

aikana, että se on tarvinnut yhä enemmän 

puiden tuomaa raaka-ainetta rakentamiseen ja 

muihin teollisuuden lieveilmiöihin. Tämä on 

johtanut suureen puiden ja metsien 

häviämiseen, joka on kestämättömällä tasolla. 

Hakkuufirmat käyttävät puita 

paperintuotannossa ja maanviljelijät poistavat 

puita satojensa tieltä. Tämä on johtanut 

tuhansien neliökilometrien hävittämiseen joka 

päivä  vuosien ajan. Henkilökohtainen vastuu on 

myös tärkeää; tiedämme esimerkkejä yksilöiden 

aloittamista 

metsäpaloista, joko 

tahallisesti tai 

tahattomasti. Satoja 

hehtaareja  metsää 

voidaan tuhota 

hetkessä 

ajattelemattomuuden 

takia. 

Terve metsä. Lähde: Pexels.com  

Metsien hävittäminen. Lähde: Pexels.com  
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YKSITTÄISTEN STRATEGIOIDEN 
KEHITTÄMINEN JA PAIKALLISTEN 

YMPÄRISTÖHAASTEIDEN 
KOHTAAMINEN  

• Jälkiä jättämättä -strategia tähtää kannustamaan vastuullista 
vapaa-ajanviettoa ulkona koulutuksien ja kumppanuuksien 

kautta. 

• Yhteisölliseen jätekeruun ryhmään liittyminen paikallisesti voi 
parantaa roskien vähentymistä naapurustossa ja 
vastuullisuutta elinympäristöstä 

• Hyönteishotelli on helppo tapa prantaa alueellista pölytystä ja 
biodoversiteettia 

— The Rural Hub — 

On monia keinoja, joilla voimme kehittää 

yksilötason strategioita ilmastonmuutosta 

vastaan. Tässä osiossa keskustelemme 

kolmesta strategiasta, jotka voivat tuoda sinulle 

inspiraatiota omaan ympäristötoimintaan. 

Strategia 1: Jälkiä jättämättä 

Roskat alkavat yksilöstä, niin vahingossa kuin 

tahallisestikin. 

Jälkiä jättämättä (Leave No Trace) 

koulutusohjelma, joka kannustaa vastuulliseen 

vapaa-ajan viettoon ulkotiloissa. Tämä 

saavutetaan tutkimalla, kumppanuuksilla ja 

koulutuksella. Vaikka ohjelma alkoi Irlannissa, 

se on levinnyt Eurooppaan ja saanut monia 

seuraajia.  

Vaikka on jotain kaunista kävelyllä järven 

rannalla, mäen kiipeilyssä tai metsissä 

Vastuullista vapaa-ajan viettoa ulkona. Lähde: Pexels.com  
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kävelyssä, on myös tärkeää, että kunnioitamme  

ympäristöämme ulkona liikkuessa.  

Irish Times –julkaisun mukaan pikaruuan ja 

lämmitettävien ruokien muovikääreistä tulee 

jokiimme ja meriimme suurin osa jätteistä. Irish 

Times kertoo myös, että vain 10 % 

muovituotteista, mukaan lukien muoviset 

kannet ja kalastusvälineet, muodostaa 3/4 

kaikesta jätteestä, koska ne eivät 

maadu tai maatuvat niin hitaasti.  

Jälkiä jättämättä –ohjelmalla on 

seitsemän periaatetta, jotka on 

helppo ymmärtää 

ympäristöystävällisten toimien 

viitekehyksessä. Vaikka ohjelman 

juuret ovat Irlannin maaseuduilla, 

sen periaatteet on otettu käyttöön 

kaikkialla — kaukaisista alueista, 

paikallisiin puistoihin ja 

kaupunkiyhteisöihin. Jokainen 

periaate kattaa tietyn aiheen ja  tarjoaa 

tietoa ympäristövaikutuksen 

vähentämiseksi. 

Periaatteet ovat 7: 

1. Suunnittele etukäteen ja 

valmistaudu 

2. Ota toiset huomioon 

3. Kunnioita laiduneläimiä ja luontoa 

4. Matkusta ja jätä jätteitä vain 

kestävälle maaperälle 

5. Jätä, mitä löydät 

6. Hankkiudu jätteistä eroon 

vastuullisesti 

7. Vähennän tulen vaikutuksia 

ympäristöön 

Onko naapurustossasi roskaamisongelmia? 

Mitä voit tehdä ongelman ratkaisemiseksi?  

Strategia 2: Yhteisön 
roskankeruuryhmään liittyminen 

On monia tapoja, joilla ihmiset voivat olla 

vapaaehtoisia omassa naapurustossaan sekä 

suojella ympäristöään samaan aikaan.  

Roskia joessa. Lähde: Pexels.com  

Roskien kerääjiä. Lähde: Pexels.com  
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Hyvä esimerkki on liittyä paikalliseen 

roskienkeruuryhmään. Varsinkin uutena 

ihmisenä naapurustossa, tällaiset ryhmät ovat 

hyvä tapa tutustuttaa itsesi toisiin asujiin sekä 

asuinympäristöön. 

EU edistää roskienkeruuryhmien perustamista  

Entente Florale Europe –aloitteella. Tämä on 

kansainvälinen ryhmittymä, joka tunnistaa 

Euroopan kaupunkien ja kylien erinomaisuutta 

kukkien esittelyssä. 

Kilpailussa on kolme kategoriaa: 

1. Kaupunki (väestö yli 30,000) 

2. Pitäjä (väestö 5,000–30,000) 

3. Kylä (väestö vähemmän kuin 5,000) 

Jos asut lähellä vesistöjä, myös näille alueille 

on roskienkeruuryhmiä. #EUBeachCleanup 

järjestetään joka syyskuun edistämään 

vesistöjen puhtautta ja muoviroskien 

vähentämistä. Tämä yhdistyy vahvasti YK:n 

kestävän kehityksen tavoitteisiin.  

 
Yhteisölliset roskienkeruuryhmät 
ovat suosituita Euroopassa: voit 

yllättyä, miten läheltä löydät 
tällaisen ryhmän!  

 
 
 
 
 

Yhteisöllistä roskienkeruuta. Lähde: Pexels.com  

Hyönteishotelli. Lähde: Pexels.com  
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Strategia 3: Hyönteishotellien 
asentaminen 

Hyönteishotellit ovat oiva tapa kasvattaa 

asuinalueen biodiversiteettiä. Valitettavasti villit 

alueet ovat vähenemään pain hyönteisten 

elinalueina. Hyönteishotellit mahdollistavat 

pesintä– ja lepuupaikkoja hyönteisille, koska ne 

tarjoavat suojaa ja suojelua saalistajilta. 

Hyönteishotellit mahdollistavat myös 

nuorempien mehiläisten kasvamisen ja 

kehityksen. Onneksi uusien asumisympäristöjen 

luominen mehiläisille ja muille hyönteisille ei ole 

Kallista.  

Antamalla mehiläisille ja hyönteisille 

asuinalueen naapurustossasi kasvatat alueesi 

biodiversiteettia ja pölytystä. Mehiläiset 

rakentavat omat pesänsä sekä auttavat 

rakentaamaan muiden eläinten ja hyönteisten 

pesiä. 

Discover Wildlife:n mukaan tarvitaan vain 

muutama yksinkertainen materiaali 

hyönteishotellin rakentamiseen: 

• Mehiläistuubeja tai bambukeppejä, jotka 

ovat mitaltaan 16 cm pitkiä ja 7-12 mm 

leveitä. 

• Viimeistelemätöntä puuta, joka on 12cm 

leveä ja vähintään 125cm pitkä. 

• Pora ruuvin osat. 

• Itse-kiinnittyviä ruuveja. 

Joten, mitä odotat? 

Tämä voi olla koko perheen harrastus tai auttaa 

lapsia oppimaan enemmän luonnosta ja sen 

arvostamisesta. Etuna on myös hunaja! 

 

Biodiversiteetti. Lähde: Pexels.com  
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SOMRA 
VERKKOMEDIAKIRJASTO 

Tämä työkalu on kokoelma kestävyyttä ja vihreitä niksejä 
koskevia videoita, jotka mahdollistavat:  

• Videoiden katsomisen liittyen vuosisatamme suurimpaan 
haasteeseen—ilmastonmuutokseen 

• Pääsyn n. 60:een vihreän niksi videoon 
• Olla osallisena hankkeessa jakamalla omia strategioita, vihreitä 

niksejä ja suosituksia.  
• Katsoa lyhyen hankedokumentin 

— Innoventum — 

SOMRA digitaalinen mediakirjasto on 

suunniteltu paikaksi löytää mielenkiintoisia ja 

inspiroivia videoita, jotka liittyvät 

ilmastonmuutokseen ja nikseihin, jotka tekevät 

elämästäsi ympäristöystävällistä. 

Voit rakentaa tietämystäsi vihreiden niksien 

videoiden avulla sekä katsoa eri taustoista 

tulevien ihmisten tuottamaa materiaalia. 

Maahanmuuttoon yhdistetään monia haasteita, 

mukaan lukien merkityksellisen työn ja yhteisön 

löytämistä. Tämän työkalun lyhyen aikavälin 

tärkein tavoite on auttaa maahanmuuttaneita 

osallistumaan uusiin yhteisöihinsä sekä auttaa 

heitä ympäristöhaasteissa paikallisella tasolla 

oman kokemuksen ja mediakirjaston neuvojen 

avulla. Pitkällä tähtäimellä SOMRA edistää 

vapaaehtoisuutta tapana laajentaa verkostoja ja  

saada kokemusta “vihreältä sektorilta”. 

Vapaaehtoistyöstä saatu kokemus tekee 

myönteisen vaikutuksen tuleviin työnantajiin ja 

tuo mukanaan uusia mahdollisuuksia.  

Maahanmuuttajat, pakolaiset ja 

turvapaikanhakija, jotka ovat osallisena SOMRA

–hankkeessa voivat etsiä 60:n videon 

kirjastosta:  

• Kokoelman YouTuben vihreiden niksien 

videoita 

• Hankekumppaneiden tekemiä vihreiden 

niksien videoita  

• Dokumentin SOMRA-hankkeesta 

Pilotointivaiheessa maahanmuuttajilla on 

mahdollisuus työstää kirjastoa lisäämällä omat 

materiaalit ja jakamalla kokemuksiaan. 

 
Mediakirjasto koostuu kolmesta 

pääkategoriasta. 

 

YouTuben vihreät niksit 

On monia tapoja olla “vihreä”; energiatehokkaan 

kodin luomisesta vähäpäästöisten tuotteiden 

käyttöön, jotka edistävät kestävää 
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elämäntapaa. SOMRA-mediakirjastosta löytyy 

YouTube-videoita eri vihreän elämän alueista, 

joiden avulla jokainen voi vähentää 

elintapojensa vaikutusta ympäristöön.  

Elokuvien katselu on hyvä tapa itseoppimiselle. 

Videoiden valinta SOMRA-mediakirjastossa 

mahdollistaa tiedon hankkimisen, taitojen 

kartuttamisen ja inspiration samisen nopeasti. 

Oletpa kestävyyden ammattilainen tai utelia 

uusikko, SOMRA-mediakirjasto on täynnä 

vihreitä niksejä kaikille.  

 

SOMRA pyrkii nostamaan 

tietoutta ekologisista 

ratkaisuista. Nämä videot 

auttavat ihmisiä 

vähentämään, uudelleen 

käyttämään ja 

kierrättämään. 

Etsitkö inspiraatiota? 

Tässä muutamia helppoja 

niksejä, joita voit kokeilla tänään ja ihastua 

niihin ikuisesti. Toivomme, että käytät tämän 

päivän niiden seurassa. 

We hope this will inspire you to spend your day 

in activities that have a lower carbon footprint. 

 

SOMRA vihreiden niksien videot 

Tässä osiossa mediakirjastoa löytyy hyödyllisiä 

videoita, jotka ovat opettavaisia ja hauskoja—

www.somra.eu 

Lähde: Unsplash.com  
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voit jäädä koukkuun!  

Videot ovat osittain hankken kohderyhmien ja  

kansalaisjärjestöjen tekemiä ja ne on kuavttu ja 

editoitu hankekumppanien toimesta.  

Videoiden lyhyt kesto on viihteellistä ja 

kouluttavaa. Nämä videot on tehty tähtäämään 

samaan päämäärään ja haluun hidastaa ja 

kääntää ilmastonmuutoksen vaikutuksia.  

Vaikka digitaalisia kestävyysniksejä löytyy 

miltei kaikkialta, yleisön tiedostamisen 

kasvattaminen on tehokkaampaa, kun sisältöä 

on helppo katsoa ja ohjeita on helppo seurata.  

SOMRA multimediakirjasto julkaisee tietoa 

kestävästä kehityksestä yksinkertaisten vihreä 

niksi –videoiden avulla, tehden mahdottomaksi 

olla kokeilematta näitä kestävän elintavan 

ohjeita. 

Kukapa tietää, ehkä tämä vihreiden 
niksien videokokoelma aloittaa 

ekomatkasi? 

SOMRA suositusvideot  

Näissä videoissa on haastattelua liittyen 

vihreään yrittäjyyteen sekä SOMRA-hankkeen 

osallistujiin. Videot on kuvattu hankkeen 

tapahtumissa, tapaamisissa ja 

pilotointivaiheessa.  

SOMRA Dokumentti  

SOMRA dokumenttielokuva on kokoelma 

haastatteluja, jotka on kuvattu hankkeen aikana 

maahanmuuttajien, pakolaisten ja 

turvapaikanhakijoiden sekä 

kansalaisjärjestötoimijoiden kanssa 

hankemaissa. Dokumentti antaa myös hyvän 

yleiskuvan hankkeen toiminnoista selittäen 

SOMRA-konseptin ja laajentaen hankkeen 

tuloksista tiedottamista.  

Source: Unsplash.com  
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KATSO SOMRA-DOKUMENTTI 
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SOMRA 
AVAINFAKTOJEN KIRJANEN 

Kaikki oleellinen tieto yksissä kansissa: 
Avainfaktat ja tärkeät oivallukset SOMRA vihreän yrittäjyyden mallista 
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Lataa  

kirjanen  

täältä 

somra.eu/en/outputs/o2 
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TOIMITTAJAN KOMMENTTI (sivu 8) 

käsitellä Käsitellä ongelmaa tai asiaa 

osallistua Osallistua johonkin tai olla mukana jossakin 

parantaa Kasvattaa tai parantaa jotain 

Mahdollistaa Tehdä toiminnasta helppoa tai helpompaa 

Perustaja Henkilö/ henkilöt, jotka perustavat organisaation 

Ohjeistukset Yleiset säännöt tai ohjeistukset. 

Laillinen asema Lain asettama asema jollekin 

Yhteinen/ vertainen Jotain, joka on jaettu tai yhteinen 

tulokset Lopputulokset jostakin 

kestävyys Mahdollista jatkaa pitkän aikaa 

VIHREÄ YRITTÄJYYS (sivu 10) 

Vihreä yrittäjyys 
Innovatiivinen tapa tuotteelle tai palvelulle tehdä positiivinen vaikutus 
ympäristöön ja yhteiskuntaan sekä tehdä voittoa 

orastavat ratkaisut  Tarve vastata tai kutsua toimeen 

kestävä Pitää yllä tietty taso 

vihreädiili  
Ehdotukset ilmastonmuutoksen vastaiselle toiminnalle, jota kautta 
saavutetaan talouden ja työllisyyden kasvua. 

kasvihuonepäästöt 
Fossiilipäästöihin liittyvät kaasut, kuten hiili, öljy ja luonnonkaasu, jotka 
tuottavat sähköä 

sitkeät yhteisöt  
Kaupunki, kylä tai naapurusto, joka vähentää haavoittuvaisuuttaan 
ilmastonmuutokseen vastaamalla pitkällä tähtäimellä sen tuomiin 
haasteisiin kestävästi 

viitekehys Perusrakenne systeemille, konseptille tai tekstille 

kuluttaminen Resurssin kuluttamisen toimenpide 

SANASTO 
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KANSALAISOSALLISTUMINEN JA YHDISTYSTEN 
OSALLISUUS (sivu 13) 

liittyvä Yhdistyy tai liittyy johonkin muuhun 

kansalais  Kansalaisuuteen liittyvä, kaupunki tai kansalaisuus, tai yhteisön asiat 

Kollektiivinen/ 
yhteinen  

Ryhmä, joka jakaa that yhteisen mielenkiinnon kohteen ja työskentelee 
sen tavoittamiseksi 

integraatio 
Toisten ihmisen seuraan liittyminen ja vuorovaikutus heidän 
paikallisessa yhteisössä 

eristyneisyys Eristäytyminen tai irrallaanolo toisista ihmisistä 

vertainen Henkilö, jolla on samankaltaisia arvoja ja uskomuksia 

optimismi Toivo tai luottamus tulevaan menestykseen 

trauma  Syvästi järkyttävä ja ahdistava kokemus 

Kaupunkien 
lämpeneminen  

Kaupunkialue, joka on lämpimämpi kuin sitä ympäröivät alueen ihmisen 
toiminnan takia 

SANASTO 

VIHREÄN YHDISTYKSEN PERUSTAMINEN JA 
YLLÄPITÄMINEN (sivu 17) 

Kansalaisjärjestö  Ei valtiollinen tai hallinnollinen toimija 

perustuslaki Organisaation sovitut arvot 

hajoittaa Resurssien, keskittymisen tai energian tuhlaaminen 

ovenkynnys Ovelta ovelle kampanja, jossa kysytään lahjoituksia 

perintö Kuoleman jälkeen jäävä omaisuus 

Julkiset toimijat Organisaatiot, jotka tekevät julkista työtä 

sidosryhmä Ihminen tai organisaatio, joka kokee toiminnan seuraukset 

kestävä Mahdollista jatkaa pidemmän ajan 

toimi Tehtävään tarttuminen 
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VIHREÄT YHDISTYKSET — TULE MUKAAN (sivu 21) 

Ympäristölliset 
kansalaisjärjestöt 

Voittoa tavoittelematon järjestö, joka toimii paikallisesti ja 
kansainvälisesti erilaisten ympäristöasioiden parissa 

Valtion toimisto 
Vakiintunut tai puolivakiintunut organisaatio, joka on osa valtion 
hallintoa, joka vastaa sen toiminnasta. 

asetus Organisaation sääntö 

perustajat Henkilö tai henkilöt, jotka perustavat jotakin 

Laitos Liiketoiminnan organisaatio, julkinen instituutio tai –talous 

ulottuvuus Alueen laajuus liittyen aiheeseen  

nimetä Antaa työ tai rooli jollekin 

virkistys Liittyy vapaa-ajan toimintaan, jota tehdään työn ulkopuolella 

pahe Toiminta tai käytös, jota pidetään moraalittomana tai rikollisena 

Itsenäinen 
kokonaisuus 

Asia, jolla on erityinen ja itsenäinen olemassaolo 

SANASTO 

IDEASTA TOIMINTAAN (sivu 26) 

analysoida Tutkia jotain yksityiskohtaisesti 

kronologinen Tehdä tallenne aikajärjestyksessä 

arvioida  Muodostaa idea jostakin 

luoda  Muodostaa, tuottaa tai tehdä jotakin 

innovoida Alkuperäinen, uusi tai luova idea 

motivoida Syy toimia tietynlaisesti 

optimismi Toivo tai usko menestykseen tulevaisuudessa 

kipinöidä Inspiraatio, joka auttaa tuottamaan uuden idean 

sidosryhmä Ihminen tai organisaatio, joka kokee toiminnan seuraukset 
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YMPÄRISTÖHAASTEIDEN TUNNISTAMINEN (sivu 29) 

Metsän 
hävittäminen  

Metsien kaataminen ja harventaminen ihmisten toimesta. Toiminta, joka 
luo laajan avoimen alueen ilman puita 

biodiversiteetti 
Kaikki elävät olennot tietyllä alueella 
 

palauttaminen 
Prosessi tai toimi, jossa jotain tuodaan sen alkuperäiseen tai edelliseen 
muotoon 

Maaperän 
kuluminen 

Hidas prosessi, joka tapahtuu, kun tuuli ja vesi irrottavat maaperää 
aiheuttaen sen kulumisen 

Maataloudelliset 
alueet 

pelto 

kaupungistuminen 
Prosessi, jonka tuloksena ihmiset siirtyvät maaseudulta kaupunkeihin 
asumaan 

pölyttäjät 
Esim. hyönteinen, joka kantaa siitepölyä kasvista toiseen tai osasta 
kasvista toiseen 

toimeenpano 
Prosessi, jossa ihmisten täytyy kunnioittaa lakia tai sääntöä, joka johtaa 
tapahtuman tai tilanteen tapahtumiseen 

hyönteismyrkky 
Kemiallinen aine, joka on haitallista hyönteisille, pienille eläimille, 
villikasveille ja muille epähalutuille organismeille 

agroekologinen 
Liittyy ekologisten toimintatapojen soveltamiseen maatalouteen ja sen 
toimintoihin  

Sidosryhmä Ihminen tai organisaatio, joka kokee toiminnan seuraukset 

SANASTO 

YKSITTÄISTEN STRATEGIOIDEN KEHITTTÄMINEN PAIKALLISTEN 
YMPÄRISTÖHAASTEIDEN KOHTAAMISEEN (sivu 34) 

etiikka 
Järjestelmä hyväksyttyjä uskomuksia, jotka hallinnoivat käyttäytymistä, 
kuten esimerkiksi moraalijärjestelmä 

viitekehys Tukirakenne jonkun rakennettavan ympärillä 

Elinympäristö Luonnollinen ympäristö, jossa tietty eläin tai kasvi asuu 

siivoaminen Alueen tekeminen puhtaaksi 

liittouma 
Ryhmä maita, puolueita tai ihmisiä, jotka tekevät yhteistyötä jaettuen  
arvojen tai päämäärien takia 
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YKSITTÄISTEN STRATEGIOIDEN KEHITTÄMINEN 
PAIKALLISTEN EYMPÄRISTÖHAASTEIDEN KOHTAAMISEEN 
(sivu 34), jatkuu 

Puutarhanhoito Liittyy puutarhakasvien tutkimukseen tai kasvatukseen 

saalistajat Eläimet, jotka saalistavat, tappavat ja syövät toisia eläimiä 

aterimet Veitset, haarukat ja lusikat, joita käytetään syömiseen ja tarjoiluun 

aloitteellisuus Kyky arvioida ja aloittaa asioita itsenäisesti 

Laajalle levinnyt Löytynyt tai jaettu laajalle alueelle tai ihmisten keskuuteen 

SOMRA VERKKOMEDIAKIRJASTO (sivu 38) 

liittyvä Yhdistyy tai on liitoksissa, johonkin toiseen asiaan tai ihmiseen 

Yhdistelmä Kokoelma aiemmin irrallisia asioita 

vihreä niksi  Innovatiivinen ja fiksu tapa ratkaista ekologisia haasteita 

jakaminen Jakaa jotakin vastaanottajille 

mediakirjasto Paikka, jossa voi säilyttää tiedostoja, kuvia, videoita ja artikkeleita 

motivoida Antaa syy tai mielenkiinto jollekin tehdä jotakin 

pilotoida Kun jotakin testataan 

suositus Lausunto, jossa kerrotaan, miten hyvä joku tai jokin on 

kestävä Mahdollisuus jatkaa asiaa pitkän aikaa 

SANASTO 
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